
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS-TO
Av. Araguaia, S/n? - Centro

PORTARIA Nº 239/2025, DE 17 DE JUNHO DE 2025.
Dispõe sobre a nomeação interina de Conselheira Tutelar do Município de Santa Terezinha
do Tocantins, e dá outras providências.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 035/1997;
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 361/2022, que institui a política municipal de atendimento aos
direitos da criança e do adolescente e dá outras providências;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 053/2025/CT;
CONSIDERANDO o gozo de férias escalonado das conselheiras tutelares titulares: Maria José de
Sousa Costa (junho), Maria Conceição Araújo Silva (julho), Antônia Nágela da Silva Moreira (agosto),
Carla Mendes Leal (setembro) e Luzia Freitas Almeida (outubro);
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, em caráter interino, a Sra. Adriana Conceição de Sousa Oliveira para exercer o
cargo eletivo de Conselheira Tutelar do Município de Santa Terezinha do Tocantins/TO, vinculada
à Secretaria Municipal de Administração e Infraestrutura, no período de 1º de junho de 2025 a 31
de outubro de 2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de
junho de 2025, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Terezinha do Tocantins,  Estado do Tocantins,  aos 17
(dezessete) dias do mês de junho do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco).

WANDERLEY SOUSA SANTOS
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.santaterezinha.to.gov.br/assinex-validador
por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-9bd77a-17062025142434

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 320/2025

http://www.tcpdf.org

